

Regionstyrelsen

Yttrande över En lag om tilläggsskatt för företag i stora koncerner (SOU 2023:6)

Regionledningskontorets förslag till beslut

Regionrådsberedningen föreslår att regionstyrelsen beslutar följande.

1. Regiondirektörens tjänsteutlåtande utgör Region Stockholms yttrande till Finansdepartementet över En lag om tilläggsskatt för företag i stora koncerner (SOU 2023:6).
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning

Finansdepartementet har remitterat ärendet *En lag om tilläggsskatt för företag i stora koncerner (SOU 2023:6)*, till Region Stockholm för yttrande. Lagen föreslås träda i kraft den 1 januari 2024 och ska tillämpas på beskattningsår som börjar efter den 31 december 2023.

Region Stockholm bedömer att den rapportering av tilläggsskatt som föreslås medför en orimligt ökad administration. Då Region Stockholm uppfattar förslaget som att tilläggsskatt inte kommer utgå för Region Stockholms aktiebolag fyller inte heller rapporteringen någon funktion.

Region Stockholm föreslår att undantagsregler införs i förslaget, så att regioner, kommuner och dess helägda bolag inte omfattas av tilläggsskatt och av rapporteringskravet.

Vidare framför Region Stockholm att konsekvenser för kommuner och regioner och dess bolagskoncerner inte tydligt framgår av remissen.

Bakgrund

Finansdepartementet har remitterat ärendet *En lag om tilläggsskatt för företag i stora koncerner (SOU 2023:6)*, till Region Stockholm för yttrande. I remissen lämnas förslag på hur rådets direktiv (EU) 2022/2523 om säkerställande av en global minimiskattenivå för multinationella koncerner och storskaliga nationella koncerner i unionen ska genomföras i svensk rätt.

Direktivet innehåller regler som ska säkerställa att intäkter hos företag som ingår i stora koncerner ska beskattas med minst 15 procent. Endast stora koncerner där de ingående företagens sammantagna årliga intäkter uppgår till ett gränsbelopp om minst 750 miljoner euro (cirka 8,2 miljarder kronor) ska omfattas av reglerna.

Minimibeskattningsdirektivet ger alla koncernenheter en skyldighet att lämna information om enheten själv och även om alla andra enheter i koncernen. Enligt förslaget ska dessa skyldigheter fullgöras genom att det lämnas en tilläggsskatterapport. Skyldigheten finns hos den enskilda koncernenheten, men det finns regler som innebär en möjlighet till gemensamt uppgiftslämnande i koncernen.

Region Stockholms yttrande

Region Stockholm hade 2022 en omsättning (exklusive skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning) på 30 miljarder kronor, vilket gör att Region Stockholm och dess bolag omfattas av förslaget. Regioner är inget skattesubjekt som kan bli påförda tilläggsskatt, men aktiebolag utgör skattesubjekt som därmed omfattas av förslaget.

Region Stockholm har två aktiebolagskoncerner, koncernen Landstingshuset i Stockholm AB och koncernen AB Storstockholms Lokaltrafik. Region Stockholms koncerner bedriver sin verksamhet och beskattas i Sverige. Skattesatsen för inkomstbeskattning 2023 uppgår i Sverige till 20,6 procent och överstiger förslaget om en minimiskattenivå på 15 procent. Därmed borde inte Region Stockholms bolag drabbas av förslaget om en tilläggsskatt. Det framgår dock inte tydligt av remissen hur beräkningen av tilläggsskatten ska göras och vilka konsekvenser de medför för region- och kommunkoncerner. Det behöver bland annat tydliggöras att underskott i verksamheten från tidigare år, som räknas ifrån årets skattemässiga resultat, även ska beaktas i bedömningen av om en tilläggsskatt ska tas ut.

Förslaget innebär vidare att Region Stockholm och dess bolag kommer omfattas av det ökade kravet på extra rapportering, vilket leder till en ökad administration för rapportering av tilläggsskatten. Då Region Stockholm uppfattar förslaget som att tilläggsskatt inte kommer utgå för Region Stockholms bolag fyller rapporteringen inte heller någon funktion. Region Stockholm föreslår att regioner och dess bolag ska undantas i förslaget om tilläggsskatt och av rapporteringskravet.

Ekonomiska konsekvenser

Om Region Stockholm inte undantas från lagförslaget kommer lagförslagets krav på rapportering att innebära en ökad kostnad för administration.

Emma Lennartsson
Regiöndirektör

Katarina Holmgren
Ekonomidirektör

Beslutsunderlag

1. Sammanfattning av En lag om tilläggsskatt för företag i stora koncerner

Beslutsexpediering

1. Finansdepartementet

Godkänd av Emma Lennartsson, 2023-04-11